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1 Úvod

Nedílnou součástí podnikání by měl být soustavný a nepřetržitý proces

vytváření, koordinace a kontroly marketingových činností. Marketing je důležitý pro

snadné pronikání na trh, tak aby si podnik zajistil prosperující a trvalou existenci na

trhu. V dnešní době převládá trh zákazníka, který si může do jisté míry určovat

podmínky. Vytváření dobrých vztahů se zákazníky a uspokojování jejich potřeb je

v oblasti služeb nejdůležitější klíčovou aktivitou. Podnikatel musí umět vystihnout

potřeby zákazníků, neustále vyhledávat techniky pro zdokonalování poskytovaných

služeb a v neposlední řadě překonávat bariéry podnikatelského prostředí. Do

podnikatelského prostředí vstupuje vždy více firem, ve kterém se vytváří konkurenční

boj. V zájmu každého podnikatele je neustálé sledování konkurenčních podniků a jejich

marketingových činností tak, aby nedošlo ke ztrátě zákazníků.

Pro úspěšné řízení marketingových činností podniků je důležitá komunikace se

zákazníky. Zavádění marketingové komunikace je důležité naplánovat a řídit tak, aby

finanční prostředky do ní vložené byly efektivně a cíleně využity. Mezi základní

nástroje marketingové komunikace patří všemi známá reklama, podpora prodeje

v běžné formě slev a bonusů, osobní prodej a vztahy podniku s veřejností. Mnohdy jsou

nástroje marketingové komunikace považovány za drahou záležitost, ale podnik

poskytující služby bez nich existovat nemůže. Provázanost jednotlivých nástrojů

marketingové komunikace je důležitá pro dosahování žádoucích podnikatelských

výsledků. Reklamními předměty se zvyšuje povědomí o službě, které mohou usnadnit

osobní prodej. Informace o aktivitách podniku poskytující „public relations“ jsou

považovány za velmi významný zdroj informací o službách firmy. Podpora prodeje

stimuluje krátkodobý prodej a tím doplňuje reklamu. Používáním nástrojů marketingové

komunikace podnik dokáže do jisté míry ovlivnit nákupní chování zákazníků.

Aktivním řízením marketingových činností, určením silných a slabých stránek

podniku, zjišťováním informací o konkurentech a zaváděním nástrojů marketingové

komunikace může podnik využívat strategie, které určují dokonalé kroky k prosazení
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podniku na trhu a k dosažení požadovaného zisku. V oblasti kadeřnických služeb je

tento proces velice důležitý. K zákazníkům je potřeba přistupovat individuálně

a poskytované služby „šít každému zákazníkovi přímo na míru“. Podnikatel se musí

snažit flexibilně reagovat na jejich individuální požadavky, které se každým rokem

mění. V zájmu každého podnikatele je na správném místě a ve správný čas využít

příležitosti, které se mu na trhu nabízejí. Analýzou marketingových činností lze stanovit

opatření vedoucí k efektivnímu oslovení a získání potencionálních zákazníků

a k udržení zákazníků stávajících. Spokojenost zákazníka je pro podnikatele v oblasti

kadeřnických služeb vždy na prvním místě.
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2 Literární rešerše

2.1 Podnikání

Dle obchodního zákoníku § 2 je podnikání definováno jako „ soustavná činnost

prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za

účelem dosažení zisku.“

Živnost

„ Živností je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na

vlastní odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto

zákonem“ (§ 2 Zákona č. 513/1991 Sb.).

Pro správné pochopení je třeba vysvětlit díl čí pojmy použité v definicích:

Soustavnost - znamená, že činnost musí být vykonávána opakovaně a pravidelně, ne

příležitostně,

samostatnost - je-li podnikatelem fyzická osoba jedná osobně,

vlastní jméno - právní úkony činí podnikatel fyzická osoba svým jménem a příjmením,

vlastní odpovědnost - podnikatel nese veškeré riziko za výsledky své činnosti,

dosažení zisku - činnost musí být vykonávána s úmyslem docílit zisku, který nemusí

být však dosažen (SRPOVÁ, ŘEHOŘ, A KOLEKTIV, 2010).

2.1.1 Pojetí definice podnikání

Ekonomické pojetí – podnikání je zapojení ekonomických zdrojů a jiných aktivit tak,

aby se zvýšila jejich původní hodnota. Je to dynamický proces vytváření přidané

hodnoty,
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Psychologické pojetí – podnikání je činnost motivovaná potřebou něco získat, něco

dosáhnout, vyzkoušet či splnit. Prostředek k dosažení seberealizace a zbavení se

závislosti,

Sociologické pojetí – podnikání je vytvářením blahobytu pro všechny zainteresované,

hledáním cesty k dokonalejšímu využití zdrojů, vytvářením pracovních míst

a příležitostí (VEBER, SRPOVÁ A KOLEKTIV, 2005).

2.1.2 Podnikatel

• Osoba zapsaná v obchodním rejstříku,

• osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

• osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle

zvláštních předpisů,

• osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu (Obchodní zákoník § 2 odstavec 2).

2.1.3 Malý podnik

Malé podniky operují většinou v jedné oblasti trhu s omezeným množstvím

produktů nebo služeb. Velmi důležité jsou hodnoty a očekávání vyšších vedoucích

pracovníků, kteří mohou být i v pozici vlastníků (JOHNSON, SCHOLES, 2000).

2.2 Služby

„Služba je jakákoliv činnost nebo výhoda, kterou jedna strana může nabídnout

druhé straně, je v zásadě nehmotná a jejím výsledkem není vlastnictví. Produkce služby

může, ale nemusí být spojena s hmotným produktem“ (VAŠTÍKOVÁ, 2008).
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Službou rozumíme aktivitu, jejíž podstata je více či méně nehmotná. Její

poskytování se uskutečňuje ve vzájemném působení s poskytovatelem. Základním

úkolem poskytování služeb je uspokojení potřeb zákazníků. Výrazně odlišné jsou

především užitky vytvořené službami na rozdíl od užitků, které poskytují hmotné

výrobky (BOUČKOVÁ A KOLEKTIV, 2003).

Služby jsou:

• Nehmotné – služba se nemůže před uskutečněním ověřit, přezkoumat,

otestovat ani ohmatat,

• neoddělitelné od poskytovatele – výroba a spotřeba služby probíhají ve

stejném čase,

• nestálé – kvalita a stabilita služby se v průběhu času mění,

• neskladovatelné – zákazník nemůže službu odebírat ze skladu a nemůže si ji

trvale rezervovat (BOUČKOVÁ A KOLEKTIV, 2003).

2.2.1 Odvětvové třídění služeb

• Terciální – restaurace, hotely, kadeřnictví, kosmetické služby opravy a údržba,

• kvartérní – doprava, obchod, komunikace, finance a správa,

• kvinterní – služby zdravotní péče, vzdělávání a rekreace (VAŠTÍKOVÁ,

2008).

2.2.2 Druhy služeb

• Tržní – služby nabízené na trhu,

• netržní (veřejné) – rozdělení služeb pomocí netržních mechanismů podle

potřeb sociálního a ekonomického prostředí,

• pro spotřebitele
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• pro firmy/organizace

• externí – služba je čerpaná samostatně (bankovní služby, vzdělávání, zábava,

poradenství),

• interní – služba zvyšuje hodnotu produktu - dodávka, montáž, zaškolení,

záruční a pozáruční servis aj. (VAŠTÍKOVÁ, 2008).

2.3 Marketing

2.3.1 Podstata marketingu

„Slovo marketing pochází z anglického slova market – trh, přičemž přípona –

ing znamená vyjádření určitého děje, určité činnosti, která se na trhu neustále

uskutečňuje“ (SRPOVÁ, ŘEHOŘ A KOLEKTIV, 2010).

Dle KOTLERA A KOLEKTIV (2007) je marketing „společenský a manažerský

proces, s jehož pomocí uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu

výroby a výměny výrobků a jiných hodnot.“

Ve své knize Marketing pro začátečníky definuje FORET (2008) marketing jako

„činnost organizace a soubor procesů pro vytváření, komunikaci a poskytování hodnoty

zákazníkům a pro řízení vztahů se zákazníky takovým způsobem, že z toho mají užitek

nejenom organizace, ale také její klíčové zájmové skupiny.“

Marketing v malé firm ě a osobnost podnikatele

Rozhodujícím činitelem implementace a kvality marketingu právě v malé firmě


[…]

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 8 8 8 8 8 8 8
9 10 11 12 13 14 15 16
9 9 9 9 9 9 9
10 11 12 13 14 15 16
10 10 10 10 10 10
11 12 13 14 15 16
11 11 11 11 11
12 13 14 15 16
12 12 12 12
13 14 15 16
13 13 13
14 15 16
14 14
15 16
15
16
Zdroj: vlastní práce

Příloha 19: Multifunk ční obchodní City centrum České Budějovice

Obrázek 24: Sídlo kadeřnictví Tralala

Zdroj: www.samcik-elektro.cz

Příloha 20: Interiér kadeřnictví Tralala

Obrázek 25: Interiér kadeřnictví Tralala

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 21: Ceník služeb v kadeřnictví Tralala

Obrázek 26:Ceník služeb v kadeřnictví Tralala

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 22: Ceník služby prodlužování vlasů v kadeřnictví Tralala

Obrázek 27:Ceník služby prodlužování vlasů a brazilského keratinu v kadeřnictví Tralala

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 23: Venkovní reklamní plakát kadeřnictví Tralala

Obrázek 28: Venkovní reklamní plakát kadeřnictví Tralala

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 24: Reklamní letáky v kadeřnictví Tralala

Obrázek 29: Leták akce pro studenty Obrázek 30: Leták akce pro zaměstnance E.ON

Zdroj: Vlastní fotodokumentace Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Obrázek 31: Leták akce pro stálé zákazníky Obrázek 32: Leták nová služba a letní akce slev

Zdroj: Vlastní fotodokumentace Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 25: Reklamní tabule v kadeřnictví Tralala

Obrázek 33: Reklamní tabule tvaru „A“

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 26: Podpory prodeje na internetových stránkách „Slevomat“

Obrázek 34: Balíček služeb pro ženy Obrázek 35: Balíček služeb pro ženy a muže

Zdroj: www.slevomat.cz Zdroj: www.slevomat.cz

Obrázek 36: Relaxační balíček Obrázek 37: Sleva na brazilský keratin

Zdroj: www.slevomat.cz Zdroj: www.slevomat.cz

Příloha 27: Vizitky, karti čky a poukazy v kadeřnictví Tralala

Obrázek 38: Vizitka majitelky kadeřnictví Tralala Obrázek 39: VIP kartičky

Zdroj: Vlastní fotodokumentace Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Obrázek 40: VIP CARD Obrázek 41: Dárkové poukazy

Zdroj: Vlastní fotodokumentace Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 28: Semináře majitelky kadeřnictví Tralala

Obrázek 42: Seminář prodlužování vlasů Obrázek 43: Seminář brazilský keratin

Zdroj: Vlastní fotodokumentace Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Obrázek 44: Školení technologie barvení DUSY Obrázek 45: Školení barvení a stříhání vlasů

Zdroj: Vlastní fotodokumentace Zdroj: Vlastní fotodokumentace

Příloha 29: Profil na sociální síti „Facebook“ kadeřnictví Tralala

Obrázek 46: Profil na sociální síti „Facebook“ kadeřnictví Tralala

Zdroj: www.facebook.com

Příloha 30: Fullerův trojúhelník k vypracování SWOT analýzy kadeřnictví
Tralala

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 8 8 8 8 8 8 8
9 10 11 12 13 14 15 16
9 9 9 9 9 9 9
10 11 12 13 14 15 16
10 10 10 10 10 10
11 12 13 14 15 16
11 11 11 11 11
12 13 14 15 16
12 12 12 12
13 14 15 16
13 13 13
14 15 16
14 14
15 16
15
16

Zdroj: vlastní práce

Příloha 31: Zavedení cílové reklamy kadeřnictví Unikum

Obrázek 47: Návrh billboardové reklamy pro kadeřnictví Unikum

Zdroj: www.eurobillboard.cz

Příloha 32: Zavedení cílové reklamy kadeřnictví Tralala

Obrázek 48: Reklamní stopy pro kadeřnictví Tralala

Zdroj: www. wipreklama.cz