## Posudek oponenta diplomové práce

**Autor (jméno, příjmení):** Bc. Lucie Peštová

**Název diplomové práce:** Analýza marketingových činností vybraných malých firem

**Studijní obor:** Řízení a ekonomika podniku

**Fakulta/katedra:** Ekonomická fakulta, řízení

**Oponent diplomové práce:** Ing. Michaela Fouňová

**Obor profesního působení:** vedoucí oddělení podpory podnikání na JHK

### Hodnocení práce

1. **Význam a náročnost tématu:** 75 %
2. **Logická struktura práce:** 100 %
3. **Naplnění cíle práce:** 100 %
4. **Metodologický postup:** 100 %
5. **Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu:** 75 %
6. **Praktický přínos práce:** 75 %
7. **Práce s literaturou:** 100 %
8. **Formální stránka:** 100 %

### Závěr

**Výsledek:** 91.25 bodů

**Návrh hodnocení práce známkou:** výborně

**Doporučuji práci k obhajobě:** ANO

### Otázky pro diskusi a poznámky

#### **Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:**

Práce z mého pohledu je velice kvalitní, čtenář získá veškeré informace potřebné k tomuto tématu, informace na sebe logicky navazují. Práce poskytuje hlubší informace o marketingových činnostech, které firma může využívat.

#### **Otázky nebo témata pro diskusi před komisí:**

1. v rámci práce popisujete tzv. strategie pull a push, které se vyskytují v rámci podpory prodeje. Můžete vysvětlit tyto dva pojmy, jak takové strategie se do firem zavádí, jak fungují a jaké činnosti se v rámci těchto strategií realizují? 2. Hovoříte o reklamě a jejím tlaku na diváky. Jaká reklama Vás v poslední době zaujala pozitivně i negativně a proč? Co si myslíte, že je nutné začlenit do reklamy, aby byla účinná a naopak?

**Datum:** 09. 05. 2012

**Podpis oponenta diplomové práce:**

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the end.